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SURAT TUGAS
No. 8316/ST-Mengajar/Genap/FKIP/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. RIA SARASWATI, SS, M.Hum
No. Dosen / NIP : 8316 / 223030934
NIDN / NIDK : 0322058405
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. GEBRAS H.26 RT.010 RW.004, GEDONG, PASAR REBO, JAKARTA TIMUR
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PBI653 English Morphology and Syntax 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
2 PBI215 Public Speaking 3 EU01H Reguler-1 Bekasi
3 PBI212 Extensive Listening 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 PBI451 Introduction to Linguistics 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PBI461 Introduction to Literature 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PBI461 Introduction to Literature 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Extensive Listening (3 sks) Ruang : KHIB203(H)
Kode : PBI212 Kelas : KH001 Dosen : Dr. RIA SARASWATI , SS, M.Hum
Prodi : Pendidikan Bahasa Inggris Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
19-3-24

10:00-
12:30

1. Course outline 2. Difference between hearing and
listening 3. Definition of listening 4. Teaching
listening 5. Bottom – up vs Top – down Processing
6. Stages in listening tasks

Selasa
19-3-24

10:00-
12:30

1. Course outline 2. Difference between hearing and
listening 3. Definition of listening 4. Teaching
listening 5. Bottom – up vs Top – down Processing
6. Stages in listening tasks

Perkuliahan
lancar 20    

2
Selasa
26-3-24

10:00-
12:30

1. Types of listeners 2. Problem faced by listeners 3.
Types of listening 4. Intensive and extensive
listening

Selasa
26-3-24

10:00-
12:30

1. Types of listeners 2. Problem faced by listeners 3.
Types of listening 4. Intensive and extensive
listening

Perkuliahan
lancar 19    

3
Selasa
2-4-24

10:00-
12:30

1. What and why extensive listening 2. Benefits 3.
Why not adopted widely

Selasa
2-4-24

10:00-
12:30

1. What and why extensive listening 2. Benefits 3.
Why not adopted widely

Perkuliahan
lancar 18    

4
Selasa
23-4-24

10:00-
12:30

1. How to choose materials 2. Materials 3. Activity in
Extensive Listening 4. Assessment in Extensive
Listening

Selasa
23-4-24

10:00-
12:30

1. How to choose materials 2. Materials 3. Activity in
Extensive Listening 4. Assessment in Extensive
Listening

Perkuliahan
lancar 18    

5
Selasa
7-5-24

15:30-
18:00 Kelas Pengganti 30/4/24

Selasa
7-5-24

15:30-
18:00 Kelas Pengganti 30/4/24 Perkuliahan

lancar 18    

6
Selasa
7-5-24

10:00-
12:30 Conversation - Transcribing

Selasa
7-5-24

10:00-
12:30 Conversation - Transcribing Perkuliahan

lancar 20    

7
Selasa
14-5-24

10:00-
12:30 CONVERSATION 3 (PORTABLE MEDIA)

Selasa
14-5-24

10:00-
12:30 CONVERSATION 3 (PORTABLE MEDIA) Pelaksanaan

quiz lancar 17    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Extensive Listening (3 sks) Ruang : KHIB203(H)
Kode : PBI212 Kelas : KH001 Dosen : Dr. RIA SARASWATI , SS, M.Hum
Prodi : Pendidikan Bahasa Inggris Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 Comprehend News 1

Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 Comprehend News 1 Perkuliahan lancar 20    

9
Selasa
2-7-24

15:30-
18:00 Kelas Pengganti

Selasa
2-7-24

15:30-
18:00 Kelas Pengganti Perkuliahan Lancar 20    

10
Jumat

12-7-24
10:00-
12:30 Comprehending Speech 1

Jumat
12-7-24

10:00-
12:30 Comprehending Speech 1 Perkuliahan Lancar 14    

11
Selasa
9-7-24

15:30-
18:00 Comprehending Speech 2

Selasa
9-7-24

15:30-
18:00 Comprehending Speech 2 Perkuliahan Lancar 18    

12
Selasa
2-7-24

10:00-
12:30 Comprehending Speech 3

Selasa
2-7-24

10:00-
12:30 Comprehending Speech 3 Perkuliahan Lancar 20    

13
Selasa
9-7-24

10:00-
12:30 extensive listening - talk show

Selasa
9-7-24

10:00-
12:30 extensive listening - talk show Perkuliahan Lancar 18    

14
Selasa
16-7-24

10:00-
12:30 extensive listening - talk show

Selasa
16-7-24

10:00-
12:30 extensive listening - talk show Perkuliaham Lancar 17    



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Extensive Listening Dosen : Dr. RIA SARASWATI , SS, M.Hum (8316)
Kode MK dan Seksi : PBI212 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB203(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

07
Mei

07
Mei

14
Mei

04
Jun

02
Jul

12
Jul

09
Jul

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. RAYMOND CHRISTIAN MATTHEW MONINGKA 20231102006 H H A H H H H H H H H H H H

2. ANGELYEIN MUTIARA ASIDO SIMANJUNTAK 20231102007 H H H H H H H H H H H H H H

3. RASEVA NIDA KHOIRUNNISA 20231102009 H H H S H H H H H H H H H H

4. MAURA ZAFFA HERMANTO 20231102013 H H H H H H H H H H H H H H

5. ANGELICA GLADYS PRICILLA SINAGA 20231102021 H H H H I H I H H H H H H H

6. SHAFIRA KEZALIA PUTRI 20231102024 H H H I H H H H H H H H H H

7. ALYAH NADYAMUKLISA 20231102031 H H H H H H H H H H H H H H

8. DHIANDRA FAWAZ RAHIM 20231102033 H H H H H H H H H A A H A A

9. NURSYAHBANI KHAIRUNNISA 20231102035 H H S H H H H H H H H H H I

10. KELVIA ADHELA KHALISAH 20231102036 H H H H I H H H H I H H H H

11. WILMA AZZAHRA PUTRI ARANDA WAHYUDI 20231102037 H S H H H H H H H S H H H H

12. FARRAS AZMA ALFARIDINA 20231102040 H H H H H H S H H H A H I H

13. RIZQY AHMAD NOVRIAN 20231102042 H H H H H H H H H H H H H H

14. HALIZA SUCI AMANDA 20231102047 H H H H H H S H H I H H H H

15. ARIQ NAFIL TORIS 20231102053 H H H H H H H H H H H H H H

16. ZAHRA NURUL FAHIRA 20231102054 H H H H H H H H H H H H H H

17. RIZKYTA AMELIA UKHTUFHI 20231102055 H H H H H H H H H H H H H A

18. NAIA SAKHA AULIA 20231102056 H H H H H H H H H H H H H H

19. RANTIKA RAFNIEZA 20231102058 H H H H H H H H H I H H H H

20. CANTIKA ADHA FEBRIYANTI 20231102060 H H H H H H H H H I H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PBI212 Kelas : KH001 Dosen : Dr. RIA SARASWATI , SS, M.Hum
Matakuliah : Extensive Listening  
Prodi : Pendidikan Bahasa Inggris  

No N I M Nama Mahasiswa
tugas1 tugas2 tugas3 UTS UAS quizonline

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 30 % 35 % 5 % Angka Huruf
1 20231102006 Raymond Christian Matthew Moningka 78 78 78 80 80 51,4 1,00 D
2 20231102007 Angelyein Mutiara Asido Simanjuntak 78 78 78 75 60 80 70,9 3,00 B
3 20231102009 Raseva Nida Khoirunnisa 78 78 78 80 88 80 82,2 4,00 A
4 20231102013 Maura Zaffa Hermanto 78 78 78 70 60 80 69,4 3,00 B
5 20231102021 Angelica Gladys Pricilla Sinaga 78 78 78 70 88 80 79,2 3,70 A-
6 20231102024 Shafira Kezalia Putri 78 78 78 83 86 80 82,4 4,00 A
7 20231102031 Alyah Nadyamuklisa 78 78 78 87 76 80 80,1 4,00 A
8 20231102033 Dhiandra Fawaz Rahim 78 78 78 87 80 53,5 1,00 D
9 20231102035 Nursyahbani Khairunnisa 78 78 78 77 88 80 81,3 4,00 A

10 20231102036 Kelvia Adhela Khalisah 78 78 78 88 82 80 82,5 4,00 A
11 20231102037 Wilma Azzahra Putri Aranda Wahyudi 78 78 78 77 82 80 79,2 3,70 A-
12 20231102040 Farras Azma Alfaridina 78 78 78 70 60 80 69,4 3,00 B
13 20231102042 Rizqy Ahmad Novrian 78 78 78 88 88 80 84,6 4,00 A
14 20231102047 Haliza Suci Amanda 78 78 78 70 60 80 69,4 3,00 B
15 20231102053 Ariq Nafil Toris 78 78 78 80 65 80 74,15 3,30 B+
16 20231102054 Zahra Nurul Fahira 78 78 78 70 60 80 69,4 3,00 B
17 20231102055 Rizkyta Amelia Ukhtufhi 78 78 78 70 60 80 69,4 3,00 B
18 20231102056 Naia Sakha Aulia 78 78 78 77 60 80 71,5 3,00 B
19 20231102058 Rantika Rafnieza 78 78 78 87 68 80 77,3 3,70 A-
20 20231102060 Cantika Adha Febriyanti 78 78 78 87 68 80 77,3 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IMAM SANTOSA , S.Pd, M.Pd Dr. RIA SARASWATI , SS, M.Hum
NIP. 223090985 NIP. 8316

14 Agustus 2024




